- 1 -

平成２１年度第３回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２１年６月１０日（水）１３：２７～１５：１３

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），對馬，吉岡，井上（浩），熊田，池村，本橋，西田，

大好，溝井，濱田，中村，小川，川東，浅沼，砂子田，泰松各評議員

欠席者 井上（正），茆原各評議員

陪 席 谷川理事

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２１年度第２回教育研究評議会議事要旨の確認

議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）平成２０事業年度に係る業務実績に関する報告書（案）について

熊田学長特別補佐から説明があり了承された。なお，今後も意見があれば提出

願うこととし，その取扱は学長一任とすることが了承された。

（２）第二期中期目標・中期計画（案）について

對馬理事から資料の訂正を含めて説明があった。その後，意見交換が行われ，

一部修正した上で了承された。なお，今後も意見があれば提出願うこととし，そ

の取扱は学長一任とすることが了承された。

（３）秋田大学評価センター評価委員会規程の一部改正（案）について

熊田学長特別補佐から説明があり，附則を修正した上で了承された。

（４）国際資源学教育研究センター（仮称）の設置について

学長及び西田工学資源学部長から説明があり，設置計画が了承された。

（５）国立大学法人秋田大学職員給与規程の一部改正（案）について

谷川理事から説明があり了承された。

３．報告事項

（１）戦略的大学連携支援事業について

小川教育推進主管から資料により報告があった。

（２）平成２０年度秋田大学卒業・修了者就職状況について

吉岡理事から資料により報告があった。

- 2 -

（３）平成２１年度「教育研究設備充実経費」等の採択について

井上理事から資料により報告があった。

（４）消防法改正に伴う手形地区自衛消防組織の設置等について

谷川理事から資料により報告があった。

なお，同理事から，防災総合訓練を１０月に実施する予定であること，その実

施体制等を検討するワーキンググループを設置したことの報告と，実施の際の協

力要請があった。

（５）国立大学法人評価等担当者連絡会について

熊田学長特別補佐から６月９日に開催された同連絡会について資料により報告

があった。

（６）全国医学部長病院長会議について

本橋医学系研究科長及び溝井病院長から資料により報告があった。

（７）第59回国立大学工学部長会議・総会について

西田工学資源学部長から資料により報告があった。

（８）東京サテライト月間業務報告について

学長から資料により報告があった。

（９）大学主催による懇談会・講演会等について

学長から資料により報告があった。

４．その他

なし

次回教育研究評議会は，７月１５日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上